
UCHWAŁA NR 690/LXV/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego Zarządzenia Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych z dnia 
11 stycznia 2023r. o przekazaniu informacji o ujawnionych okolicznościach, wskazujących na naruszenie 

dyscypliny finansów publicznych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2023r. 
poz. 40), art. 93 ust. 1 pkt 4 i art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie 
dyscypliny finansów publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 289 z późn. zm.) oraz § 67 Statutu gminy Miasto i Gmina 
Serock stanowiącego załącznik do uchwały Nr 378/XL/2013 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 2 października 
2013 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego statutu gminy Miasto i Gmina Serock (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013r. 
poz. 12936 z późn.zm)uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu Zarządzenia Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych z dnia 11 stycznia 2023r. 
o przekazaniu informacji o ujawnionych okolicznościach wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych w związku z działaniami Dyrektora Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Woli Kiełpińskiej, Rada 
Miejska w Serocku, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej z dnia 16 marca 2023r., przyłącza się 
do zawiadomienia o naruszeniu dyscypliny finansów publicznych złożonego przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Serock do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych pismem z dnia 13.02.2023r. oraz popiera tezy zawarte 
w zawiadomieniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Serocku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Serocku 

 
 

Mariusz Rosiński 

 

Id: 2BFE39B7-81FA-4F7D-91B7-A47AD20F688C. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego Zarządzenia Rzecznika Dyscypliny Finansów 
Publicznych z dnia 11 stycznia 2023r. o przekazaniu informacji o ujawnionych okolicznościach, 

wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych 

W dniu 16 stycznia 2023r. do Rady Miejskiej w Serocku wpłynęło Zarządzenie Rzecznika Dyscypliny 
Finansów Publicznych z dnia 11 stycznia 2023r. znak DF-RI.6104.21.2022 o przekazaniu informacji 
o ujawnionych okolicznościach, wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych 
w związku z odpisem informacji przekazanej do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych z dnia 
27 grudnia 2022r. uzupełnionym w dniu 1 stycznia 2023r.. 

Zgodnie z art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych Kierownik jednostki oraz organ sprawujący nadzór nad jednostką, którzy otrzymali 
informację, o której mowa w ust. 1, są obowiązani przekazać rzecznikowi dyscypliny,  
w wyznaczonym przez niego terminie, nie dłuższym niż 3 miesiące i nie krótszym niż miesiąc, informację 
o podjętych w tej sprawie działaniach, a następnie informować go o dalszych czynnościach w sprawie  
i ich wynikach. Rzecznik Dyscypliny Finansów Publicznych wyznaczył Radzie Miejskiej w Serocku termin 
60 dni od dnia otrzymania zarządzenia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej pismem BRM.0004.2.2023 z dnia 18.01.2023r. przekazał sprawę właściwej 
merytorycznie komisji Rady Miejskiej w Serocku, tj. Komisji Rewizyjnej, w celu zbadania 
i umożliwienia zajęcia stanowiska przez Radę Miejską. Komisja Rewizyjna zajęła stanowisko 
w przedmiotowej sprawie na posiedzeniu w dniu 16 marca 2023r. 

Komisja Rewizyjna rekomenduje na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 4  ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. 
o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz.U.2021r., poz. 289 ze zm.) 
zawiadomić Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych o popełnieniu czynu noszącego znamiona naruszenia 
dyscypliny finansów publicznych przez dyrektora Zespołu Szkolno -Przedszkolnego w Woli Kiełpińskiej panią 
Dorotę Perczyńską. 

Jednocześnie, biorąc pod uwagę zawiadomienie o naruszeniu dyscypliny wystosowane przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Serock do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych pismem z dnia 13.02.2023r. 
w tożsamej sprawie zarówno przedmiotowo jaki i podmiotowo, Komisja Rewizyjna rekomenduje przyłączenie 
się do wskazanego zawiadomienia i poparcie przez Radę Miejską zawartych w nim tez. 

W związku z powyższym, w wykonaniu przepisu art. 95 ust. 2 ustawy o odpowiedzialności za naruszenie 
dyscypliny finansów publicznych, konieczne jest udzielenie Rzecznikowi Dyscypliny Finansów Publicznych 
odpowiedzi zawierającej stanowisko Rady Miejskiej w Serocku. 

Id: 2BFE39B7-81FA-4F7D-91B7-A47AD20F688C. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



